Informacion i Pergjithshem pe Shogerine

Shogeria “IN' TERMEDIARY

ushtron aktivitet ekonomij ne sh.pk - eshte shogeri tregtare qe

Parimet ¢ pergatitjes se Pasqyrave financiare
(2) Deklarata e parimeve Kontabel

Shogeria mban regjistrimet ko

S, i ntabel dhe pergatit Pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabe] dhe tatim

or ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne

perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Pril] 2004 “Per
kontabilietin dhe Pasqyrat financiare”

dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.
(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.

(c) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuarﬂm-kusl@\ € tyre minus borxhin e keq, ngs ka.
N

(d) Vlersimi i inventarit W
Njesia ekonomike ka vleresuar fnventa
e realizueshme
A

Y \
me¢ vle \e ulet midis kostos dhe vleres neto te
g
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NTEmEDIARY TRADE CONsy

(¢) Detyrime tregtare dhe ¢ tjera

Detvri .
etyrimet tregtare dhe te tjera jane Paraqitur me kostop ¢ tyre
() Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresim;

Aktivet materiale i
Jane vleresuar me kogt i
: on s
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka), € tyre minus amortizimin e akumuluar dhe

(i1) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ar

] Jenep dhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me Jetegjatesine mesatare te

parashikuar te perdorimit.

Aktualisht shogeria nuk ka llogaritur amortizim, pasi aktivet afatgjata materiale nuk jane vene

ne perdorim pasi shoqeria eshte ne fazen ¢ investimeve dhe aktivet afatgjata materiale jane
ne proces instalimi  dhe investimi .Amortizmj i aktiveve fillon kur ai eshte i gatshem per
perdorim.

(2) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen € zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

4, Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

S Nr Gjendje

Nr Emertimi llog. 31.12.2018

1 | Vlera ne arke 531 50,250,845

2 | Vlera monetare ne banke 512 828,605

Totali aktive monetare 51,079,450
Paraja perbehet nga paraja ne dore dhe llogarite rrjedhese . /\

5. Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme
e Nr Gjendje
bl Emt llog. 31.12.2018

8 | Shteu - T.v.sh per tu marre 4454 706,780

Totali - Kerkesa te te tjera arketueshme 706,780 ’K&
R 173
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NERMEDIARY TRADE CONSULTANCY SH.P.K

6. Detyrime ndaj Punonjesve

Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :

Nr | Emertimi Nr llog. 31?28. ggi;
1 | Paga dhe shperblime 421 1517,216
Paradheniet per punonjesit : 423 —
3 | Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 431 583,473
Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve . 2,100,689

7. Detyrime tatimore

Nr e Gjendje
Emertimi Nr llog. 31.12.2018
1 | Tatim mbi fitimin 444 1,094,455
2 | Taumi ne burim 449 43,455
Totali - Detyrime tatimore 1,137,910
8. Huara te tjera afatgjata
. & Gjendje
Nr Emertimi Nrllog. 31.12.2018
5 | Debitore te tjere,kreditorete tjere(teprica kreditore) 467 5,486,600
Totali -Huara te tjera 5,486,600
9. Kapitali
Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :
Kapitali aksionar
Analiza e Kketij zeri perbehet si vijon :
. . - Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2018
1 | Kapitali i paguar 101 140,000
Totali - Kapitali aksionar 140,000
Fitim i pashperndare
. s Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2018
1 Fuimx/Humb)a e pashpcmdarc 108 14,246 971
Totali - Rezerva te tjera 14,246,971

10.Rezultati i ushtrimit

Nr Emertimi . Nr llog. 3 FJ;;S{; K
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1 | Rezultati i ushtrim

Totali - W

11. Pagat e personelit dhe sigurimet shogerore

Paga e personelit

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon ;

109 34,609,924
34,609,924

Nr Emertimj Nr Gjendje
llog. 31.12.2018
Pagat dhe shperblimet i
! L et pemoncl 641 (21.445,264)
Totali - Pagat i
gat e personelit (21,445,264)
Sigurimet shogerore
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
o Nr Gjendje
g Emertimi llog. 31.12.2018
1 | Sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (3.680.962)
Totali - Sigurimet shogerore e shendetsore (3,680,962)
12. Shpenzime te te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
. Nr Gjendje
Nr Emertimi llog. 31.12.2018
I | Sherbime nga te tretet
Trajtime te jithshme
g | rumeteperg) 611 (10,602,776)
) | Qera 613 (3,476,400)
Totali - Sherbime nga te tretet (14,568,676)
3 | Shpenzime postare dhe telekom unikimi 626 (345,901)
4 | Sherbime bankare 628 (275,078)
5 | Taksa dhe tanfa vendore 634 (67,000)
6 | Humbje nga kembimet valutore (TD) 134,809) —
je ng 669 ( ‘ —
Totali - Shpenzime te tjera &@p 8 %
(15,201,964)
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14. Fitimi (humbja) neto e vitjt financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar j

- paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet
Nr | Enertimi o
1 | Rezultati ushtrimor melog. e
2 | Shpenzime te panjoh LT
Johura 0

3 | Gjoba dhe shperblime 657 0
4 | Shpenzime te tjera 658 0
5 | Shpenzime te ndryshme(Qera)

6 | Amortizme tej normave fiskale

7 | Te tjera

8 | Totali 40,717,557
9 | Minus humbjen fiskale te mbartur 0
10 | Fitimi neto fiskal ( 8+9) 40,717,557
11 | Tatim fitimi 15 % (6,107,634)

Fitimi humbja ( neto) fiskal (10-

2|1 34,609,924

Per periudhen tatimore 2018 shoqeria rezulton me fitim para tatimit 40,717,557 leke dhe tatim fitimi
6,107,634 leke fitimi neto pas tatimit 34,609,924 leke.

15. Shenime te tjera jashte bilancit
Nuk ka.

Gjirokaster me 19 /03 /2019.
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